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Hallituksen kokous 2/2026   Pöytäkirja 

 

Aika: 4.2.2026; klo 18.00 

Paikka: Teams-kokous 

 

Kokoukset 2026 1/26 2/26       

Waltari Noora, pj x x       

Linnainmaa Tero, vpj x -       

Kivioja Lauri x x       

Konttaniemi Niina x x       

Lahtinen Aki x x       

Lantinen Jaana x x       

Lindström Carolina x -       

Niemi Pekka x* x       

Niittylahti Tuomo x x**       

Rastas Ari x x       

Läsnä yht. 10/10 8/10       

*poistui 19.00, ** liittyi 18.06 

 

1   Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Noora Waltari avasi kokouksen klo 18.02.  

 

2   Kokouksen järjestäytyminen 

Kokouksen sihteeriksi valittiin Niina Konttaniemi. 

Pöytäkirjan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Jaana Lantinen ja Ari Rastas. 

Pöytäkirja on tarkastettava viikon kuluessa 11.2.2026 mennessä. 
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3   Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Liittohallituksen kokous on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja tai hänen estyneenä 

ollessaan varapuheenjohtaja ja hänen lisäkseen vähintään puolet liittohallituksen jäsenistä 

osallistuu kokoukseen. Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

Paikalla 8/10 hallituksen jäsenestä.  

 

4   Asialistan hyväksyminen 

Hyväksytään asialista seuravastausten lukumäärän lisäämisellä. 

 

5   Edellisten kokousten pöytäkirjat 

Pöytäkirja 1/2026 on allekirjoitettu. 

 

6   Vuosikertomus 2025 läpikäynti 

Taustaa: Vuosikertomus on kirjoitettu valmiiksi tammikuun loppuun mennessä. 

 

Esitys: Hyväksytään vuosikertomus 2025 esitettäväksi liittokokoukselle, kun viimeiset 

sovitut täydennykset on tehty. 

 

Päätös: Esitys hyväksytään. 

 

7   Tuen hakeminen valjakkourheiluleiriin 

Taustaa: Savon Vetokoiraurheilijat pyytää 27.–29.3. Metsäkartanolla Rautavaaralla 

järjestettävälle nuorten leirille tukea. Kiinteät kulut: latujen tekeminen ja reittien huolto 300 

€, luentotilan vuokra / pvä 30 €, liikuntasalin vuokra 2 h 30 €, rantasaunan vuokra 2 h 100 

€, leirin ohjaajien majoittuminen 136 €, ohjaajien ruokakulut 164 €. Yhteensä 760 €.  

  

Lisäksi kuluja ovat majoitukset sekä ruokailut leirin aikana. Majoitus nuorille (alle 29 v.) 

Metsäkartanolla maksaa 27 € / yö per nuori 2 henkilön huoneissa. Aikuisille majoitus 

maksaa 34 € / yö 2 henkilön huoneissa. Yksin majoittuessa 15 € 1 hh lisä. Lemmikkimaksu 

15 € / huone. Leirin kesto on pe-su, joten majoittuminen 2 yötä. Ruokailut maksavat yhdelle 

nuorelle leirin ajalta 58 € sisältäen pe iltapalan, la aamupalan, lounaan, päivällisen ja 

iltapalan sekä su aamupalan ja lounaan. Aikuiselle samat ruokailut maksavat 82 €. Näin 

ollen yhden nuoren majoitus + ruokailut kustantavat n. 127 €. Aikuisen 165 €.  

 

Esitys: Osallistutaan kuluissa kiinteisiin muilta osin paitsi rantasaunan vuokraan, summa 

660 € sekä jokaisen ilmoittautuneen juniorin (2006 ja myöhemmin syntyneet) ruokailut 58 €, 

kuitenkin niin, että tuki on maksimissaan 1000 €. Majoitus omakustanteinen.  
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Vastaesitys 1: Osallistutaan kuluissa kiinteisiin muilta osin paitsi rantasaunan vuokraan, 

summa 660 € sekä jokaisen ilmoittautuneen juniorin (2006 ja myöhemmin syntyneet) 

ruokailut 58 €, kuitenkin niin, että tuki on maksimissaan 1000 €. Majoitus omakustanteinen. 

Tuen saamisen edellytyksenä oli viiden junioriurheilijan osallistuminen. 

 

Vastaesitys 2: Esitetään että jokaista osallistuvaa junioriurheilijaa kohden maksetaan 

kiinteä leirituki, joka on 120 € / junioriurheilija, mutta kuitenkin maksimissaan 1000 €. 

 

Vastaesitystä 2 on kannatettu 

 

Päätös: Hyväksytään vastaesitys 2. 

 

8   SP6 -luokan lisääminen SiSuVa Winter Race 2026 kilpailuun 

Taustaa: SiSuVa on lähettänyt kilpailutoimikunnalle sähköpostin ja pyytänyt SP6 -luokan 

myöntämistä SiSuVa Winter Race 2026 -kilpailuun kaksipäiväisenä kansallisena luokkana 

päiväkohtaisen matkan ollessa 12–14 km. Kilpailutoimikunta puoltaa myöntämistä 

yksimielisesti. 

 

Esitys: Myönnetään kilpailuluokka  

 

Päätös: Esitys hyväksytään. 

 

9   Opetus- ja kulttuuriministeriön tuen piirissä pysyminen 

Taustaa: Liitto on järjestänyt seurapalaverin sekä lähestynyt kaikkia seuroja sähköpostitse 

vaihtoehdoilla liiton tulevaisuuden suhteen. Seurapalaverissa muutamien seurojen 

edustajia paikalla, näiden kanta tuen piirissä pysyminen. Sähköpostitse saatu 4 vastausta, 

joissa kannatetaan myös tuen piirissä pysymistä.  

 

Esitys: Pidetään nykyinen toimintasuunnitelma OKM:n tuen haun suhteen sekä siihen 

liittyvien kriteerien noudattamiseksi. 

 

Päätös: Esitys hyväksytään. 

 

10   Toiminta- ja talousarvion 2026 uudelleen käsittely liittokokouksessa 

Taustaa: Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustushakemuksen myöhästymisen vuoksi 

Valjakkourheilijoiden liitto ei saa tukea vuonna 2026. Toiminta- ja talousarvio on tehty 

keväällä 2025, jolloin on arvioitu, että liitto saa yleisavustusta. 
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Esitys: 1) Otetaan liittokokouksen esityslistalle vuoden 2026 toiminta- ja talousarvio 

uudelleen käsittelyyn. 

2) Tehdään kokoukseen esitys muutoksista toiminta- ja talousarvioon. Puheenjohtajisto 

vastaa yhdessä rahastonhoitajan kanssa esityksestä. Hallitus päättää esityksen.  

 

Päätös: Esitys hyväksytään. 27.2. käydään hallituksen kanssa vapaamuotoisesti lävitse 

vuoden 2026 toimintasuunnitelman muutokset ja ne hyväksytään kokouksessa 18.3.  

 

11   Ympäristövastuuohjelman päivitys 

Taustaa: Edellinen ympäristövastuuohjelma on ollut voimassa vuosille 2024–2025, joka 

löytyy VUL nettisivulta osoitteesta https://www.vul.fi/liitto/asiakirjat/ymparistovastuuohjelma/. 

Liite 1 sisältää luonnoksen ympäristövastuuohjelman päivityksestä vuosille 2026–2027.  

 

Esitys: Käydään muutokset läpi ja tarvittaessa muokataan ohjelmaa. Hyväksytään 

päivitetty ohjelma ja sovitaan sen päivittämisestä nettisivuille. 

 

Päätös: Esitys hyväksytään. 

 

12   Muut esille tulevat asiat 

12.1 Toimikuntien kuulumiset 

Huippu-urheilutoimikunta: SOC-kutsut ja matkustusohjeet on julkaistu. 

Kilpailutoimikunta: kts kohta 8 

Aikuis- ja harrasteliikunta: Vuoden tulokkaan valinta. Ehdotetaan, että “Vuoden tulokas 

2026” äänestys tehdään edellisvuosien tapaan avoimena äänestyksenä Google Forms - 

lomakkeella. Äänestysaika 15.3.2026 asti. 

Teemapäivien päivittäminen. 

Lasten ja nuorten liikunta: Seuroilta on pyydetty, että seuroista nimetään nuorten 

liikunnan yhteyshenkilö. 

Tuomaritoiminta: Ei kirjattavaa. 

Eläinten hyvinvointi: LD-kilpailujen ilmoitukset on lähetetty. 

Antidoping ja kilpailumanipulaatio: kts kohta 12.3 

Mediatoiminta: Uutiskirje on lähetetty tammikuussa. Seuraavana markkinointi lajipäivästä. 

Yhteistyökumppanit: RC-tapahtumapäivän edistäminen (aikuis- ja harrasteliikunta).  

Kehittämistoiminta: Ei kirjattavaa. 

Häirinnänesto ja kurinpito: kts kohta 12.4. Yksi kurinpitoasia on käsittelyssä. 

Asutilausryhmä: Kevään asutilauksen aikataulu pohdittava, jotta toimitus onnistuu 

varmasti syksyn arvokisoihin. Tero varmistaa Nonamelta aikataulun. 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo: Ei kirjattavaa. 

Ympäristövastuu: Kts kohta 11 
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12.2 SM-mitalien määrä varastossa tiedoksi hallitukselle 

Kulta 148 kpl 

Hopea 148 kpl 

Pronssi 148 kpl 

 

12.3 Antidoping-koulutusten suunnittelua vuodelle 2026 

Pitäisikö koulutus olla elokuun lopulla / syyskuun alussa, kuten viime vuonnakin? 

Esimerkiksi: 25.8.2026 ja 2.9.2026 tai sitten viikko kumpikin eteenpäin. Jos on TUE-asioita 

hoidettavana ne pitäisi olla haettu 1 kk ennen EM-kilpailua, joten siinä on yksi aikaraja, mitä 

ennen koulutus pitää ainakin olla ollut.  

 

12.4 Kurinpitosääntöjen päivityksen valmistelu 

Esitellään hallitukselle kurinpitosääntöjen päivityksen luonnos seuraavaa kokousta varten 

(Liite 2). 

 

12.5 GA-kutsu on saapunut 

GA järjestetään 14.6.2026, jäsenmaiden sääntömuutosesitykset ja muut esityslistalle 

tulevat asiat on jätettävä IFSS:lle 6 viikkoa ennen kokousta (2.5. mennessä).  

 

13   Seuraavat kokoukset 

Seuraava kokous Teams-kokouksena, 25.2.2026, klo 18.00, tilinpäätös ja 

sääntömuutosesitykset liittokokoukselle, 18.3.2026, klo 18.00 toimintasuunnitelma ja 

talousarvio 2026 (muutokset) ja 2027 (uusi toimintasuunnitelma). 

 

Alustavasti sovittu kuukauden ensimmäinen keskiviikko: 1.4., 6.5. 

 

14   Kokouksen päättäminen 

Kokouksen puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.36. 

 

 
 
______________________  ______________________ 

Noora Waltari   Niina Konttaniemi 

puheenjohtaja   sihteeri 

 

______________________  ______________________ 

Jaana Lantinen   Ari Rastas 

pöytäkirjan tarkastaja   pöytäkirjan tarkastaja 



 
Ympäristövastuuohjelma - Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry (vul.fi) 
 

 

 

Aloitettu 2019 | Uudistettu 09/2023 | Uudistettu 02/2026 | Voimassa 2026-2027 

Johdanto 
 
Suomen valjakkourheilijoiden liitto tukee osaltaan tällä suunnitelmalla Suomen valtion 
asettamia kansallisen tason tavoitteita koskien luonnon kantokykyä ja ihmisten 
kokonaisvaltaista hyvinvointia sekä globaalisti vastuullisen Suomea rakentumista.  

Tavoitteenamme on vähentää yhdessä muun urheiluyhteisön kanssa urheilun 
ympäristövaikutuksia. Tunnistamme merkittävimmät urheilun ympäristövaikutukset ja 
teemme säännöllisesti toimenpiteitä vaikutusten vähentämiseksi lisäksi toimimme 
esimerkkinä lajimme parissa ympäristövaikutusten vähentämiseksi.  

Olemme sitoutuneet toiminnassamme Olympiakomitean määrittelemiin 
ympäristövastuuseen sekä Reilun Pelin tavoitteisiin, että urheiluyhteisön yhteisiin 
vastuullisuusohjelmiin (Olympiakomitea). Lisäksi toiminnassamme tulee ottaa huomioon 
eläinten hyvinvointilaki. 

Laji 
 
Harrastustasolla valjakkourheilussa merkityksellisen elämän edellytykset toteutuvat 
yhdenvertaisesti, sillä liikunnan harrastaminen vähentää huonoja elämäntapoja. Lisäksi 
eläinten kanssa harrastaminen ja luonnossa liikkuminen tutkitusti parantavat 
mielenterveyttä. Lisäksi ulkoilmalajina, emme tarvitse hallitiloja, joka toisaalta kompensoi 
liikenteestä tulevaa kuormitusta. Valjakkokoiraharrastusta voi lähtökohtaisesti harrastaa 
missä vaan eikä kaikkeen harrastustoimintaan tarvita autoa tai matkustamista.  

Harrastuksen yleinen ilmapiiri on yhteisöllistä ja eri kulttuureita yhdistävää. Elinikäinen 
oppiminen näkyy lajin parissa mestari ja oppipoika tyylisesti. Eli kokeneemmat 
harrastajat opastavat mielellään asioita uusille harrastajille. Lajin seurat järjestävät 
aktiivisesti koulutuksia ja leirejä kaikentasoisille harrastajille. Alati lisääntyvä digitalisaatio 
on mahdollistanut luentojen ja koulutusten seuraamisen etäyhteydellä, joka vähentää 
ympäristön kuormitusta.  

Valjakkourheilu ei edellytä luontoa ja ilmastoa kuormittavien lyhytikäisten tarvikkeiden ja 
välineiden hankintaa. Vastuullista kulutusta tukee harrastuneisuuden edetessä 
pitkäikäiset ja laadukkaat harrastustarvikkeet, joiden edelleenmyynti toisen henkilön 
käyttöön on tarvittaessa sujuvaa. Harrastuksen sisällä kierrättäminen ja välineiden 

https://www.vul.fi/liitto/asiakirjat/ymparistovastuuohjelma/
https://www.olympiakomitea.fi/palvelumme/palvelumme-jasenjarjestoille/vastuullinen-jarjestotoiminta/


uusiokäyttö on yleistä, tästä esimerkkinä voidaan mainita käytöstä poistetut mönkijät 
sekä välineiden ja koirien lainaaminen. Tätä on lajin parissa paljonkin, jolloin omaa 
koiraa ei välttämättä tarvitse ja he joilla koiria on paljon saavat omat koiransa aktiiviseen 
käyttöön.  

Laji vaatii useamman koiran omistamista, joka tarkoittaa suurempaa 
ympäristökuormitusta verrattuna toisiin koiraharrastuksiin. Panostamalla laadukkaaseen 
sekä terveeseen jalostustyöhön voidaan kuitenkin liialliseksi kasvavia koiramääriä 
välttää. Terveet ja lajinsa tarpeisiin sopivat valjakkokoirat kestävät harrastuskoirina 
pitkään. Lajin parissa kaikkia koiria ei tarvitse ostaa pentuna, vaan kodinvaihtajista voi 
saada hyvän harrastuskumppanin. Lajia voi harrastaa lähes kaikilla koiraroduilla.  

Valjakkourheilun ilmasto- ja ympäristökuormitukseen yksittäisen urheilijan taholta 
vaikuttaa urheilijan valitsema laji, asuinalue ja kilpailuihin osallistuminen. Yhden ja 
kahden koiran lajit ovat vähemmän kuormittavia verrattuna usean koiran kanssa 
harrastettaviin lajeihin. Useat harrastajat pääsevät siirtymään viikoittain harjoituksiin 
ilman matkustamista, jolloin ympäristökuormitusta heidän osaltaan ei synny, mutta 
toistuvaa matkustamistarvetta harjoituspaikoille kuitenkin esiintyy yleisesti. Yleistetysti 
voidaan todeta kilpailevan urheilijan ympäristövaikutukset suuremmiksi verrattuna 
samaa lajia harrastavaan kilpailemattomaan henkilöön. Samoin voidaan todeta 
ulkomailla kilpailevan aiheuttavan enemmän kuormitusta vain kotimaassa kilpailevaan 
verrattuna.  

Lajissa on alati kasvavana trendinä erilaiset live-striimaukset kilpailuista, joten kilpailuihin 
ei välttämättä tarvitse matkustaa katsojaksi pitkän matkan takaa.   

Kannustamme harrastajia suosimaan elämäntavoissaan luonnon kantokykyä ylläpitäviä 
toimia mahdollisimman laaja-alaisesti. Liitto voi omalla toiminnallaan tukea kestävää 
kehitystä tiedottamalla jäsenistöä harrastukseen liittyvistä ilmasto- ja luontokuormitusta 
aiheuttavista tekijöistä, ja tarjoamalla ympäristöystävällisiä ratkaisumalleja liiton 
kotisivuilla. 

 

Hallinto 
 
Liiton hallituksen ja muiden toimijoiden toiminta kestävän kehityksen tavoitteiden 
saavuttamiseksi vaatii tehokasta ja vastuullista hallintoa. Kestävän kehityksen mukainen 
hallinnon toiminta on läpinäkyvää ja sitouttavaa. Olennaista on hallinnon riittävä 
osaamisen kehittäminen, hallituksen ja toimijoiden sitouttaminen laajasti toimintaan sekä 
eri toimikuntien ja toimijoiden välinen yhteistyö. Toiminnan tulee olla ennakoivaa ja 
aktiivista kestävän kehityksen ja muiden arvojen eteenpäin viemiseksi. Hallinnon tulee 
olla hyvän hallintotavan mukaista ja kommunikoivaa. Toiminnassa tulee ottaa huomioon 
kaikkien toimijoiden kyvyt ja osaaminen tasapuolisesti. Lisäksi tulee huomioida 
elinikäinen oppiminen, tällöin myös ensikertalaiset uskaltavat lähteä mukaan 



hallintotyöskentelyyn.​
Hallituksen kokoukset järjestetään etäkokokokouksina, jolloin ei synny tarvetta 
matkustamiselle. Tavoitteena on mahdollistaa myös vuosittaiseen liittokokoukseen 
osallistuminen hybridimallilla. Toisin sanoen kokoukseen voi osallistua paikan päällä tai 
etäyhteyden avulla. Tämä vähentää jäsenyhdistysten matkustustarvetta, alentaa 
osallistumiskynnystä eri puolelta Suomea ja pienentää liiton hiilijalanjälkeä. 

Toimijoiden välisessä yhteistyössä tulee huomioida myös lajiin liittyvät verkostot esim. 
liikunta-alueiden käytössä ja eläinten hyvinvoinnissa. Esimerkiksi samojen 
liikunta-alueiden käyttö ympäri vuoden kuin muutkin ulkoilijat, säästää ympäristöä.  

Hallintomme on ollut täysin paperiton jo useamman vuoden ja meillä ei ole koskaan ollut 
vuokrattuja tai omia tiloja. Lisäksi lajin sisällä on useita tahoja, joiden kautta 
ympäristövastuu on ollut esillä esim. eläinten hyvinvointilaki ja matkailualan 
ekoserfikaatit. 

Prosessin jatkuminen 
 
Ympäristövastuuohjelma koskee lajin liiton hallintoa sekä jäsenseuroja ja niissä 
tapahtumaa toimintaa. Suunnitelma päivitetään 2027 vuoden loppupuolella niiltä osin 
kuin muutoksia tarvitaan. Meillä pääasiallisena viestintäkanavana toimivat verkkosivut, 
joilla tämäkin suunnitelma on. Etusivulla viestitään ajankohtaisista asioista myös 
ympäristöasioiden osalta. 

 

Toimenpidesuunnitelma 2026-2027 
 
Kaikkea toimintaa meillä arvioidaan ja seurataan vuosikertomuksen kautta. Lisäksi 
olemme koko ajan yhteydessä kentän kanssa.  

1.​ Tunnistamme ja arvioimme oman toimintamme ympäristövaikutukset 
2.​ VUL jäsenseurojen hiilijalanjäljen pienentäminen  
3.​ Viestimme aktiivisemmin ympäristöasioista 

2026​
 

1.​  Kuinka vähentää päästöjä koiranomistajana-vinkkilista​
​
Tavoite: Herättää ajatuksia koiranomistamisen ympäristövaikutuksia. Antaa 
käytännön tasoisia ja tavoiteltavia vinkkejä ympäristökuormittumisen 
vähentämiseksi. 



Toimenpiteet: Vinkkilista nettisivulle, sosiaaliseen mediaan ja 
uutiskirjeeseen. 

2.​ Liiton sääntöjen päivittäminen siten, että liittokokous voidaan 
järjestää hybridimallilla​
​
Tavoite: Mahdollistaa sääntöjen puitteissa liittokokouksen järjestäminen 
hybridimallilla​
​
Toimenpiteet: Kevään 2026 liittokokoukseen valmistellaan 
sääntömuutosehdotus hybridimallin käyttämisestä 

2027 

1.​ Kevään 2027 liittokokouksen järjestäminen hybridimallilla​
​
Tavoite: Kevään 2027 liittokokoukseen voi osallistua läsnä tai 
etäyhteydellä. Etäyhteydellä osallistuvilla on mahdollisuus äänestää 
turvallisesti ja luotettavasti​
​
Toimenpiteet: Valitaan luotettavat ja turvalliset työvälineet 
etäosallistumisen mahdollistamiseksi. Kokouskutsussa ilmoitetaan 
hybridimahdollisuudesta ja opastetaan osallistujia etäosallistumiseen​
 

2.​ Yhteistreenitoiminnan ja harratustoiminnan laajentaminen koko 
Suomen kattavaksi​
​
Tavoite: Lisätä harrastuspaikkoja, jotta aina ei tarvitsisi matkustaa 
harrastuspaikkojen perässä pitkälle.​
​
Toimenpiteet: Jäsenseurojen aktivoittaminen harrastuspaikkojen ja 
yhteistreenien tiimoilta.  

 


